1/8Limiteur de pression,
piloté
Type ZDB et Z2DB
Calibre 6
Série 4X
Pression de service maximale 315 bar
Débit maximal 60 l/min
RF 25751/10.05
remplace: 05.02
Table des matières
Contenu Page
Caractéristiques spécifiques 1
Codification 2
Versions préférentielles 2
Symboles 3
Fonctionnement, Coupe 3
Caractéristiques techniques 4
Courbes caractéristiques 4
Cotes d‘encombrement 5 à 7
Caractéristiques spécifiques
– Valve en plaque sandwich
– Position des orifices selon DIN 24340 forme A (sans alésage
de fixation), (Standard)
– Position des orifices selon ISO 4401-03-02-0-94 (avec alé-
sage de fixation), (code ../60)
– 4 paliers de pression
– 5 directions de circulation, au choix
– avec 1 ou  2 cartouches de valves de compression
– 4 possibilités de réglage de la pression, au choix:
• bouton rotatif
• douille à six pans avec capuchon de protection
• bouton rotatif gradué verrouillable
• bouton rotatif gradué
HAD5564
Informations sur les pièces de rechange disponibles:
Inhalt
Table des matières 1
Caractéristiques spécifiques 1
Codification  2
Versions préférentielles (disponible à court terme) 2
Symboles (  = côté appareil,  = côté plaque) 3
Fonctionnement, Coupe 3
Caractéristiques techniques (en cas d‘utilisation en dehors des
valeurs indiquées, veuillez nous consulter!) 4
Courbes caractéristiques (mesurées avec HLP46 et ϑHuile =
40 °C ± 5 °C) 4
Cotes d‘encombrement: Type ZDB 6 VA...  (cotes nominales en
mm) 5
Cotes d‘encombrement: Type ZDB 6 VB... et Type ZDB 6 VP...
(cotes nominales en mm) 6
Cotes d‘encombrement: Type Z2DB 6 VC... et Type Z2DB 6
VD...  (cotes nominales en mm) 7
Notes 8
2/8 Bosch Rexroth AG Industrial Hydraulics ZDB 6; Z2DB 6    RF 25751/10.05
Codification
Plaque sandwich  = Z
1 cartouche de = sans désignation
valves de compression
(seulement pour exécutions „VA“, „VB“
et „VP“)
2 cartouches de valves = 2
de compression
(seulement pour exécutions „VC“ et
„VD“)
Limiteur de pression = DB
Calibre 6 = 6
Décharge de – vers:
A – T = VA
P – T = VP
B – T = VB
A – T et B – T = VC
A – B et B – A = VD
Type de réglage de la pression
Bouton rotatif = 1
Douille à six pans avec capuchon de protection = 2
Bouton rotatif verrouillable gradué = 3 1)
Bouton rotatif gradué = 7
autres informations en texte clair
sans désignation = sans alésage
de fixation
/60 2)  = avec alésage de fixation
Matière de joint
V = Joints FKM
(autres joints sur demande)
 Attention!
Vérifier la compatibilité des joints avec le fluide
hydraulique utilisé!
Palier de pression
50 = Pression de réglage jusqu‘à 50 bar
100 = Pression de réglage jusqu‘à 100 bar
200 = Pression de réglage jusqu‘à 200 bar
315 = Pression de réglage jusqu‘à 315 bar
4X = Séries 40 à 49
(40 à 49: cotes de montage et de raccordement
inchangées)
Z DB 6 4X V *
1) Clé H portant le numéro d‘article R900008158 comprise
dans l‘étendue des fournitures.
2) Doigt de positionnement ISO 8752-3x8-St,
Art. n° R900005694 (à commander séparément)
Versions préférentielles (disponible à court terme)
Type ZDB N° d‘article
ZDB 6 VA2-4X/100V R900409889
ZDB 6 VA2-4X/200V R900409886
ZDB 6 VA2-4X/315V R900409893
ZDB 6 VB2-4X/200V R900409854
ZDB 6 VB2-4X/315V R900409896
ZDB 6 VP2-4X/50V R900409847
ZDB 6 VP2-4X/100V R900409933
ZDB 6 VP2-4X/200V R900409844
ZDB 6 VP2-4X/315V R900409898
Pour toutes les autres versions préférentielles et
modèles standard voir EPS (Liste des prix standard).
Type Z2DB N° d‘article
Z2DB 6 VC2-4X/200V R900411312
Z2DB 6 VC2-4X/315V R900411318
Z2DB 6 VD2-4X/100V R900411317
Z2DB 6 VD2-4X/200V R900411314
Z2DB 6 VD2-4X/315V R900411357
1
2AP B T
1
2AP B T
1
2AP B T